quondam Iohannis Calvi denarium 1 in capite tertii anni semper pro sedimine
quod tenet iusta Rufinum Bedelora. Item Perronus de Castello pro stariis
..... | terre nomine domus Umiliatorum denarium 1. Item Pista Fangus semper
in quarto anno obolum 1 pro sedimine que est iusta Sanctum Petrum. Item do-
minus Guago preplositus Sancti Germani de Paciliano, nomine dicte ecclesie,
obolum 1 pro sedimine in quo habitat Guilielmus de Cherio. Item dictus? pre-
positus, nomine ipsius ecclesie, denarios 1 pro sedimine 1 que tenet exstra® por-
tam putei Retondi in quo habet ortum. Item Castellus Busca denarium 1 pro se-
dimine que tenet. Item dictus Castellus | denarium 1 ad luminandum ecclesia
Sancti Ambrosii. Item Rainerius de Gribaldo denarios w pro vinea et sedimi-
nibus que et quas tenet. Item Guago Coranus denarium 1 pro stariis | nn terre
que iacet ubi dicitur Casaligio: coheret ei Ardicio de Cenerasco et Anselmus
Arimanus. Item Rufinus de La Mola denarium 1, obolum 1 pro sedimine in
quo habitat, [iacet] | in puteo Retondo. Item lacobus de Roncari¢a denarium
1 pro tertia parte suis sediminis. Item Elena Robog¢a omni anno obolum 1 pro
sedimine in quo | habitat. Item Vilielmus Piola denarios x omni anno pro mee-
ricia’ que debet facere ipsi monasterio# et pro illis terris quas tenet Ambrosio
qua dat tercium. | Item Ardicio de Cenerasco semper in duobus annis denarios
i1 et obolum 1 pro duobus sediminibus quos tenet in puteo Retondo. Item Bonus
Iohannes de Muxo | omni anno denarios 1 pro sedimine in quo habitat. Item
dictus Bonus lohannes debet denarios xu inter se et fratrem suum Aribaldum
pro modiis xv1 terre | que iacet ibi ubi dicitur in Fongeto: coheret ei terra Sancti
Ambrosii et Pelucus et Rualdus et de qua terra de portione dicti Boni Iohannis
Ugolinus Beaicius habet starios xxi | pro uno debito quod ei debebat, ut ipse
dixit. Item Purpur Gata obolum 1 pro sedimine in quo habitat. Item dicta Pur-
pura dare debet sestam | partem sestarii vini semper in mensionibus pro terra
quam tenet ubi dicitur in Roncor. Item Nicolaus Sartor omni anno denarium 1
obolum 1 pro sedimine in quo habitat. Item | Anselmus Beiacius omni anno de-
bet obolum 1 pro sedimine que fuit condam Anrioti Grasi. Item dictus Ansel-
mus debet denarios xu P(a)p(iensis) pro modiis v terre quam | tenet ubi dicitur
in Campo Longo: coheret ei Dens Ossii de Casale et Pichii. Item Obertus Por-
celana obolum 1 pro sedimine quod tenet iusta fosatum ville. Item | Oto Rubeus
omni anno denarios xv pro terris et vineis quam tenet ubi dicitur Goretum. Item
Tacobus Belanus obolum 1 pro sedimine que fuit condam Museti de | Astexano
de Petra. Item Vuilielmus Doninus denarium 1 pro sedimine" de petra in quo
habitat. Dona Berta filia condam Otoniis Musii obolum 1 pro se|dimine que te-
net iusta Sanctum Petrum. Item Obertus Niger de Beatrice denarium 1 pro se-
dimine de petra in quo habitat. Item Helena filia condam Petri Becarii | obolum
1 pro sedimine quod tenet in Pixapola iusta domum Asclerinum’. Item Iohannes
de Grupo omni anno denarios 1 pro sedimine in quo habitat et iacet | ubi di-
citur Petra. Quod fictum ipsi predicti in illa die dederunt et consignaverunt
Henrico Cornu nomine monasterii Sancti Ambrosii. Actum in Paciliano. Dic-
tus Henricus | hanc cartam fieri rogavit.

Interfuere testes rogati Ugonellus de Castello!, Olricus filius Henrici Cornii

(ST)™ Ego Petrus de Cocio notarius iussu Bonifacii notarii hanc cartam scri-
psi.

(SM) Ego Bonifacius notarius sacri palacii interfui et hec omnia vidi et au-
divi et hanc cartam filio meo Petro de Cocio scribere feci.

4 Pe nel segno di tabellionato.
b Sancti Ambrosii sottolineato in rosso.
¢ Sic.

d Corretto su dicditus mediante espunzione.
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¢ Sic.

f Sic.

& Corretto su monaesterio mediante espunzione.
Y Un’altra E finale espunta.

i Sic.

! Segue Henricus espunto.

m Pe nel segno di tabellionato.

XXXVI

Carta [finis et refutacionis]
1233 marzo 26, venerdi.

Stevanus Becchus, figlio del fu Ugo Becchus, rinuncia a favore di dominus
Bonfadus e di dominus Ugo monaci del monastero di Sant’ Ambrogio di Mila-
no, agenti per conto dello stesso, a tutti i diritti che vantava su dodici staia di
terra e vigna situate nel luogo detto ad Castagnetum, ricevendo in cambio dai
detti monaci venti soldi Papiensis.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 316, t. 9 c. 1 n. 44 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 303.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XXII al quale si rimanda per la traditio.

Non avendo conoscenza di altri originali tratti dalle imbreviature del notaio
Bonifacius si considera questo atto come originale unico.

(ST) A(nno) d(ominice) 1(ncarnationis) M° cc® xxx m_indictione vi die ve-
neris vu die ante kal(endas) aprilis. Stevanus Becchus filius quondam Hugo-
nis Becchi fecit filnem et refutacionem et pactum de non petendo in mani-
bus domini Bonfadi et domini Ugonis nomine monasterii Sancti Ambrosii
de Medi|olano de omni iure et actiones quas et qua habebat vel petere posset
in starias xu inter terra et vinea qua iacet ubi dicitur ad | Castegnetum; co-
heret ei via, Ob[er]tonus Rata et ipse Stevanus. Pro qua fine et refutacione-
m* fuit® confessus ipse Ste[vanus se accipisse ab eis solidos xx Papiensis
re(nunciata) omni exceptione que non habuisset et m(ihi) dictus Stevanus
hanc cartam fieri rogavit.

Interfuerunt testes dominus lohannes Canis, Rufinus de Valentia.

(ST) Ego Guilielmus de Belbello notarius, cui quondam Bonifacius notarius
abreviaria sua legavit, secundum quod in eius protocollo | inveni hanc cartam
SCTipsi.

a Sic.
b Segno abbreviativo superfluo.

XXXVII

Carta [permutacionis]
1235 giugno 13, mercoledi, Paciliano, in claustro Sancti Ambrosii.

Don Bonfadus ministro del monastero di Sant’ Ambrogio a Paciliano e domi-
nus Opigo Grassellus monaco del detto monastero, con il consenso di dominus
Iohannes Canis, avvocato dello stesso, permutano con Guglielmus de Medio-

lano un appezzamento di terra per alodium situato a Paciliano nel luogo detto
in Fongeto, in cambio di un altro appezzamento situato in Scandoleto.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 316, t. 9 ¢. 1 n. 44 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 303.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XXII al quale si rimanda per la traditio.

Non avendo conoscenza di altri originali tratti dalle imbreviature del notaio
Bonifacius si considera questo atto come originale unico.

(ST) A(nno) d(ominice) i(ncarnacionis) mM© cc© xxxv indictione vi, die mercu-
rii xu1 intrante mensis iunii. In claustro Sancti Ambrosii de Paciliano. Don Bon-
fajdus minister monasterii Sancti Ambrosii in Paciliano et dominus Opigo
Grassellus monacus monasterii Sancti Ambrosii, consensu et voluntate | domi-
num lohannis Canis advocatus® eiusdem monasteri, qui ibi presens erat, dede-
runt nomine permutacionis Guilielmo de Mediolajno peciam unam terre per
alodium id que est et iacet in poderio Paciliani ubi dicitur in Fongeto: coheret
ei terra Sancti Ambrosii, | a secunda Almerius de Albrico et Aribaldus eius fra-
ter. Et dictus vero Guilielmus dedit eis nomine permutacionis unam peciam
terre id | que est et qua iacet ubi dicitur in Scandoleto: coheret a duabus parti-
bus Albertus de Petro a tercia Arnaldus G...rmus. Eo modo u[triu]ssque illorum
| habeat et teneat et possideat omnia suprascripta et faciat exinde unaquaque
plars] iure proprietario nomine quicquid voluerunt sine contradicione alterius
| [part]is suorumque heredum et successorum suprascriptorum monachorum
et cum eorum defensione omni tempore ab omni homine et ibidem constitue-
runt sese possi|[de]re omnia predicta unius nomine alterius, dando unius alteri
licentiam et potestatem aprehendendi corporalem possessionem predicte | terre
qua hora noluerint. Et m(ihi) omnes predicti due carte uno tenore fieri rogave-
runt.

Interfuerunt testes presbiter Guilielmus de Sancto Petro, Bernar[di]nus de
Pascuario.

(ST) Ego Guilielmus de Belbello notarius, cui quondam Bonifacius notarius
abreviaria sua legavit, secundum quod in eius protocollo | inveni hanc cartam
SCripsi.

a Sic.

XXXVIII

Carta [consignationis]
1236 maggio 11, domenica, Paciliano, in platea.

In presenza di testimoni e di Raynerius de Lixa vicario di Guido Grassus
podesta di Paciliano; Fevronus de Stura dichiara a dominus Opizo Grasello
monaco del monastero di Sant’ Ambrogio di Milano, agente a nome dello stes-
so, che teneva dal detto monastero due appezzamenti di terra a canoni diversi
situati nel territorio di Paciliano in luoghi differenti.